
CADERNO 1  15TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2011

PORTARIA Nº 0443 DE 20 DE MARÇO DE 2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235074

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso da competência delegada pela Portaria n.º 315-GS/SEFA, 
de 09/02/2011, publicada no DOE n.º 31.857, de 17/02/2011, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00058-CS, datado 
de 19/05/2011, da Comissão Sindicante, constituída pela 
PORTARIA Nº 0228 de 28/03/2011, publicada no D.O.E, edição 
nº 31.884 de 30/03/2011, no qual solicita a redesignação da 
Comissão;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante até a 
presente fase, está coletando vários tipos de provas, tais como: 
depoimentos de servidores desta SEFA e diligências, provas 
essas que tornam-se necessárias, para que possamos fazer 
nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
REDESIGNAR, de acordo com o caput do artigo 208, da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24/01/1994, a partir de 26/05/2011, até a 
conclusão dos trabalhos, a Comissão  Sindicante, constituída pela 
PORTARIA Nº 0228 de 28/03/2011, publicada no D.O.E, edição 
nº 31.884 de 30/03/2011, presidida pelo servidor  ADMILSON 
DA SILVA ELLERES, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
identificação funcional nº 5570166/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DE ESTADO 
DA FAZENDA, EM   20  /   05    /2011
NILO  EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário Adjunto de Receitas de Estado da Fazenda

JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234997

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de 
Estado da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo TEIXEIRA 
REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA., nº 15.266.447-
5, que o julgamento do Auto de Infração e Notificação Fiscal 
nº 372008510001749-7 decidiu pelo indeferimento da 
impugnação sem apreciação do mérito, com fundamento no 
art. 26, I, da Lei Estadual nº 6.182/98.
Belém (PA), 23 de maio de 2011.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de Primeira Instância da SEFA FAZ 
SABER ao sujeito passivo NETTEC INFORMÁTICA LTDA., nº 
15.209.710-4, que o Auto de Infração e Notificação Fiscal nº 
012005510000293-5 foi julgado IMPROCEDENTE, com recurso 
de ofício ao Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, na 
forma do Art. 30 da Lei 6.182/98.
Belém (PA), 23 de maio de 2011.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

EDITAL DE INTIMAÇÃO - CERAT - SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235002

O ILMO. SR. DR. PEDRO FARIAS DE SENA, Coordenador 
Executivo - CERAT- Santarém - PA, desta 
Secretaria de Estado da Fazenda.
Faz Saber a todos quanto o presente edital lerem ou por dele por 
qualquer outro meio 
tomarem conhecimento, que foram lavrados Autos de infração e 
notificação fiscal, contra 
as empresas abaixo relacionadas decorrente de ação fiscal. 
Ficando as mesmas Notificadas 
no prazo de 30 (tinta) dias, a efetuarem o recolhimento ou 
interporem impugnação junto a 
esta Coordenadoria localizada na Av. Mendonça furtado n° 2797, 
findo o qual, sujeitar-se 
à cobrança executiva dos créditos tributários, conforme 
estabelece a Lei  Estadual n° 
6.182, de dezembro de 1998.
AINF CONTRIBUINTE I.E. /
382011510000085-2 D. F. TEIXEIRA - COMÉRCIO 15.314.130-1
382011510000065-8 D. F. TEIXEIRA - COMÉRCIO 15.314.130-1
382011510000045-3 D. S. SILVA COMÉRCIO 15.293.131-7
                      PEDRO FARIAS DE SENA
          Coordenador Fazendário - CERAT - Santarém

CREDENCIAMENTO N.º 001/2011 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234985

O Banpará S/A comunica que a licitação em epígrafe foi 
considerada DESERTA, pela ausência de interessados no 
certame.
A Comissão.
Termo Aditivo a Contrato

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235072
Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 19/05/2011
Valor: 0,00
Justificativa: Substituição da Garantia Contratual
Contrato: 57
Exercício: 2008
Contratado: PD Case Informática Ltda
Endereço: Av Alameda da serra, Bairro: Vila da serra, 891
CEP. 34000-000 - Nova Lima/MG
Complemento: sala 708
Telefone: 3135051940 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235082

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 19/05/2011
Valor: 0,00
Justificativa: Substituição da Garantia Contratual
Contrato: 91
Exercício: 2009
Contratado: PD Case Informática Ltda
Endereço: Av Alameda da Serra, Bairro: Vila da Serra , 891
CEP. 34000-000 - Nova Lima/MG
Complemento: sala 708
Telefone: 3135051940 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235044

ERRATA DA PORTARIA Nº 449, DE 11 DE MAIO DE 2011, 
PUBLICADA NO DOE Nº 31.913, DE 12/05/2011

Onde se lê: Designar, a servidora, Maria das Graça Vieira Corrêa, 
lotada na Diretoria de Gestão do Patrimônio do Estado - DGP/
SEAD, matrícula: 1546/1, para compor a comissão de Avaliação 
de Bens Inservíveis da SEPOF a serem doados ao Movimento de 
Emaús.
Leia-se:Designar, a servidora, Maria das Graça Vieira Corrêa, 
lotada na Diretoria de Gestão do Patrimônio do Estado - DGP/
SEAD, matrícula: 1546/1, Marcos Vinícius Quintairos Lopes, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública - Administrador, 
matrícula:57191434 e Claudine Sarmanho Ferreira, ocupante do 
cargo de Gerente de Grupo, matrícula:5859336/3 , para compor 
a comissão de Avaliação de Bens Inservíveis da SEPOF a serem 
doados ao Movimento de Emaús.

CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235233

PORTARIA Nº 494, DE 20 DE MAIO DE 2011
O Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
no uso da competência que lhe é conferida pelo Decreto 
Governamental de 1º de janeiro de 2011, publicado no DOE 
nº 31.824 de 03/01/2011 e considerando os processos nºs 
2011/175364 e 2011/173358.
RESOLVE:
CEDER, o servidor SÍLVIO DARLEY PEREIRA FERNANDES, 
matrícula nº 54189105/1, ocupante do cargo de Administrador, 
para a Defensoria Pública Geral do Estado do Pará, sem ônus 
para o órgão de origem, a partir de 01/06/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra - se
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
20 de maio de 2011.
SÉRGIO ROBERTO BACURY DE LIRA
Secretário de Estado de Planejamento,
Orçamento e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235204

PORTARIA: 913/2011
Objetivo: PARTICIPAR DA 5ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO 
CONSELHO DELIBERATIVO DA RESEX DE SÃO JOÃO DA PONTA.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO JOÃO DA PONTA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571930871/LEIDIANE PEREIRA DE OLIVEIRA (PEDAGOGO) / 0.5 
diárias (Completa) / de 20/05/2011 a 20/05/2011
571943771/LEONARDO SILVA DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 20/05/2011 a 20/05/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235214

PORTARIA: 912/2011
Objetivo: AOS TÉCNICOS: REALIZAR VISTORIA. AO MOTORISTA: 
CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI N. 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BENEVIDES/PA - Brasil
CONCORDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
50853301/ISABEL MOREIRA DOS REIS (ENGENHEIRO QUIMICO) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 27/06/2011 a 01/07/2011
571943771/LEONARDO SILVA DA SILVA (MOTORISTA) / 4.5 
diárias (Completa) / de 27/06/2011 a 01/07/2011
571756401/LUCIANA MIRANDA CAVALCANTE (ENGENHEIRO) / 
4.5 diárias (Completa) / de 27/06/2011 a 01/07/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235211

PORTARIA: 914/2011
Objetivo: VERIFICAR A CAPACIDADE INSTALADA E OS 
PROCEDIMENTOS LEGAIS E ADMINISTRATIVOS DA SEMMA PARA 
INCLUSÃO DE ATIVIDADES NA HABILITAÇÕES SOLICITADAS. 
Fundamento Legal: ART.145 DA LE 5810 E SEUS PARÁGRAFOS 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
AUGUSTO CORRÊA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571967961/MARCELO ANTONIO DE SA MEDEIROS (MOTORISTA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 26/05/2011 a 28/05/2011
572156211/SELMA SOLANGE MONTEIRO SANTOS (TECNICO 
EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de 
26/05/2011 a 28/05/2011
541900552/SINEIDE DO SOCORRO VASCONCELOS WU 
(PEDAGOGO) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/05/2011 a 
28/05/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 235190
PORTARIA: 907/2011

Objetivo: 1-AOS TÉCNICOS:REALIZAR VISTORIA TÉCNICA; 2-A 
MOTORISTA:CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541924602/HELEN THEYLA COSTA DA CUNHA (BIOLOGO) / 0.5 
diárias (Completa) / de 30/05/2011 a 30/05/2011
571971571/PALMIRA FRANCISCA GONCALVES FERREIRA 
(BIOLOGO) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/05/2011 a 
30/05/2011
571951291/SINTIQUE SILVA DE SOUZA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 30/05/2011 a 30/05/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA


